

Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS

Niels Ebbesensvej 5, 7500 Holstebro

CVR-nr. 66 71 55 15

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2021.

Søren Leth Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS Niels Ebbesensvej 5 7500 Holstebro
	Telefon: 97422011
	Hjemmeside: www.epmaskinfabrik.dk
	E-mail: ernstp@mail.dk
	CVR-nr.: 66 71 55 15
	Stiftet: 22. januar 1981
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 40. regnskabsår
Direktion	Søren Leth Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Søren Leth Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i regnings- og tilbudsarbejde på anlæg og prototyper til industrivirksomheder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af lønkompensationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 425 t.kr. mod 1.457 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et underskud på 385 t.kr. mod et overskud sidste år på 472 t.kr.

Det forløbne regnskabsår har været præget af Covid 19, hvor der i starten af regnskabsåret har været en stærk start, der blev afløst af forskudte corona relaterede problemer, der nu ser ud til at være afløst af fin ordretilgang.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.665 t.kr. mod 11.313 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.648 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.980 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 61,9 % af de samlede aktiver på 9.665 t.kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb begyndt at komme nye større ordre i hus, hvorfor der for det kommende år forventes et positivt driftsresultat samt en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	424.837	1.457.382
Distributionsomkostninger	-125.342	-125.316
Administrationsomkostninger	-685.462	-626.027
Resultat før finansielle poster	-385.967	706.039
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	3.566	3.430
Andre finansielle indtægter	0	403
3 Finansielle omkostninger	-104.844	-96.289
Finansiering netto	-101.278	-92.456
Resultat før skat	-487.245	613.583
Skat af årets resultat	101.866	-141.428
Årets resultat	-385.379	472.155
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Disponeret fra overført resultat	-385.379	-277.845
Disponeret i alt	-385.379	472.155

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.447.364	7.447.364
4 Produktionsanlæg og maskiner	200.000	200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.647.364</u>	<u>7.647.364</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.647.364</u>	<u>7.647.364</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.059.060</u>	<u>1.065.096</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.059.060</u>	<u>1.065.096</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	433.071	1.200.570
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	295.199	434.058
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	92.973	89.407
Andre tilgodehavender	2.411	3.700
Periodeafgrænsningsposter	<u>85.293</u>	<u>84.962</u>
Tilgodehavender i alt	<u>908.947</u>	<u>1.812.697</u>
Likvide beholdninger	<u>49.573</u>	<u>788.037</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.017.580</u>	<u>3.665.830</u>
Aktiver i alt	<u>9.664.944</u>	<u>11.313.194</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.780.244	6.165.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Egenkapital i alt	<u>5.980.244</u>	<u>7.115.623</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	888.924	990.790
Hensatte forpligtelser i alt	<u>888.924</u>	<u>990.790</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.700.555	1.699.555
Anden gæld	308.560	215.539
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.009.115</u>	<u>1.915.094</u>
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	421.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.207	209.631
Anden gæld	677.454	660.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>786.661</u>	<u>1.291.687</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.795.776</u>	<u>3.206.781</u>
Passiver i alt	<u>9.664.944</u>	<u>11.313.194</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	200.000	6.443.468	1.500.000	8.143.468
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	0	-277.845	750.000	472.155
Egenkapital 1. maj 2020	200.000	6.165.623	750.000	7.115.623
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte resultat	0	-385.379	0	-385.379
	200.000	5.780.244	0	5.980.244

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af lønkomensationer.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	45.960	0
	<u>45.960</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	45.960	0
Resultat af særlige poster netto	<u>45.960</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	104.844	96.289
	<u>104.844</u>	<u>96.289</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	10.899.208	866.047	321.517
Kostpris 30. april	10.899.208	866.047	321.517
Af- og nedskrivninger 1. maj	3.451.844	666.047	321.517
Af- og nedskrivninger 30. april	3.451.844	666.047	321.517
Regnskabsmæssig værdi 30. april	7.447.364	200.000	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	8.950.000		

30/4 2021	30/4 2020
-----------	-----------

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	295.199	588.270
Modtagne acotobetalinge	0	-575.669
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	295.199	12.601
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	295.199	434.058
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-421.457
	295.199	12.601

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2021</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.700.555	0	1.700.555	0
Anden gæld	308.560	0	308.560	308.560
	2.009.115	0	2.009.115	308.560

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret skadeløsbreve på 8.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 73 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Leth Pedersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
